
1

询比采购公告

项目编号：POWERCHINA-0103033-240027

一、采购条件

受中国电建中国水利水电第三工程局有限公司几内亚阿玛利亚水电站项目（以下

简称“采购人”）委托，中国水利水电第三工程局有限公司第一工程公司（以下简称“采

购代理机构”）以公开询比方式小型自卸车计划使用项目自有资金及银行贷款用于本次

询比后所签订合同的支付。

二、项目概况、招标范围

1、项目概况：阿玛利亚（Amaria）水电站，坝址位于几内亚孔库雷河（Konkoure）

下游，距离上游凯乐塔和苏阿皮蒂水电站分别为 55km 和 61km、距首都科纳克里 129 公

里，电站水库库容 16.47 亿 m³，装机容量为 300MW，是公司在几内亚承接的第三个一等

大一型水电工程。本标段工程包括：一期、二期导流工程；左岸混凝土重力坝段土建工

程；泄水建筑物坝段（含下游消力池）土建工程及金属结构安装工程；河床式厂房坝段

（含拦漂排、尾水渠）土建工程及金属结构安装工程；右岸沥青心墙堆石坝段及连接挡

墙土建工程；变电构架、敞开式开关站、启闭机房、配电房等地面附属建筑物土建工程；

工程安全监测工程；机电设备预埋（管）件工程；机电设备安装工程；本标范围内建筑

装修工程；水情测报系统采购及安装工程。

2、招标范围：中国水利水电第三工程局有限公司几内亚阿玛利亚水电站施工所用

小型自卸车。

3、采购数量：小型自卸车 10 台套。

自卸车参数要求

序号 技术参数 设备名称：自卸车

品 牌 陕汽牌/SHACMAN

型 号 SX31858F401

序号 名称 规格 数量 单位 交货时间 备注

1 自卸车 SX31858F401 10 台套 2025 年 1 月 20 日

因几内亚项目陕汽自

卸车维修方便且配件

齐全，售后有保障，选

用陕汽牌优



2

一 基 本 技 术 性 能 指 标

1 整备质量(kg) 10900（以实际为准）

2 车货总重 最大车货总重 18T

3
额定轴荷质量(kg)

前 轴 4800

4 后 轴 11500

5 外形尺寸（长×宽×高）(mm) 6625×2550×3450（以实际为准）

6 驱 动 形 式 4×2

7 轴 距(mm) 4000

二 基 本 配 置 及 参 数 指 标

1

发动机

型号 / 马力 WP6.180E32/180 马力(机械泵)

2 总排量（L） 6.75L

3 额定功率(kw)/额定转速(rpm) 132/2300

4 最大扭距（N·m/r/min） 650/1400-1600

5 废气排放标准 欧二

6 生产厂家 潍柴动力

1

变速器

型 号 8JS85TM+QD40J 取力器

2 档 位 8个前进挡，2 个倒档

3 生产厂家 陕西法士特齿轮有限责任公司

1
离合器

规 格 φ430

2 形 式 膜片弹簧式

1

车桥

前 桥 MAN 4.8T

2 中 / 后桥 11.5T MAN 单级减速桥 速比 5.286

3 生产厂家 陕西汉德车桥有限公司

1
转向机构

形 式 左置方向盘

2 助力方式 液压助力

1
刹车装置

制动

形式

行车制动器 双回路气制动

2 驻车制动器 弹簧储能式断气制动

1

驾驶室

规 格 L3000 驾驶室

2 形 式 平头，可前翻

3 标准配置

驾驶室前固定后液压悬置，液压主座椅，电动空调、

油浴式空滤器，油箱盖防盗，水箱保护栅，驾驶室

顶部 1个危险警示灯

1

结构部分

车

架

大梁型式 槽型直大梁

2 大梁截面尺寸（mm） 870×270（7+4）

3
悬架 前后多片簧

4

1 其他 电 瓶 135Ah 免维护蓄电池



3

2 轮 胎 10.00R20 钢丝胎

3 燃油箱容积（L） 200L 铝合金

自卸车货箱规格

大箱尺寸:4000x2300x800/底板厚度:7mm/边板厚

度:4mm/举升形式:前举/油缸品牌国产/油缸型号:

国产 137/大箱型式:田字格/

以上招标数量为预估数量，最终结算量根据实际供货的数量为准,采购量及采购品

种相应调整，投标响应人应予接受，并不得以此作为调价和索赔依据。

注:报价包含设备制造、国内运输、保险、商检费(如有）、售后服务、利润、税金

等交付采购人使用前所有可能发生的费用，确定成交供应商不再增补任何费用；供货时

以实际供货需求清单为准，招标方有权根据现场实际需要确定（增加或减少）供货数量。

4、交货时间：2025 年 1 月 20 日前一次性供货。

5、交货地点：烟台港或买方指定港口（车辆要求符合国际海陆运输要求，若因包

装原因造成的损失均由供方负责）。

6、质量要求：本次采购设备要求不上税，不挂牌，报价设备满足招标文件技术要

求及国家或行业最新推行规范标准要求，质保期内，卖方在收到设备质量通知，且质量

是由于卖方生产原因所致，卖方必须在 15 日内(超过 15 日视为接受索赔要求)对出现的

质量问题提出处理意见，且在 15 日内空运发生故障货物的替代品到买方设备使用现场，

其风险和费用将由卖方承担。买方根据合同规定对卖方行使的其他权利不受影响。

所供设备在发货前应经过严格测试，以保证设备是全新的，质量、规格和技术要求

符合最新标准及报价人企业标准，属于国家法检的货物必须要通过国家商检部门的检

验，并提供质量合格保证书。

7、质保期：质保期为货到工地现场经调试验收合格投入使用之日起满 12 个月，

质保期内出现的产品质量问题由报价人负责。

8、随机资料要求：设备交货时必须附带设备出厂合格证、生产厂家生产许可证、

设备整机使用说明、设备整机零件图册（需所报部分）、设备电气原理图及符合国家相

关单位要求备案、注册的全套车辆审验、申报资料等（并不限于合格证、免检单）

9、付款方式：银行转账或银行汇兑，支付承兑期限为半年期或一年期，承兑贴现

手续费由买方自行承担。本次采购工作由中国水电三局第一工程公司执行，合同签订及

付款由中国水电三局中西非公司执行。



4

三、供应商资格要求

1、报价人为生产厂家的，必须是依照中华人民共和国法律设立并在中华人民共和

国境内登记注册的独立法人，具有有效期内的质量管理体系认证证书。

2、报价人为代理商的，必须是依照中华人民共和国法律设立，并在中华人民共和

国境内登记注册的独立法人，需持有厂家的授权委托书，且其代理的生产厂家须满足第

1条生产厂家资格条件的要求。

3、报价人在近三年（2021 年 11 月 1 日至今）具有与标的物相同或类似的设备供货

业绩不少于三个并附相关资料（附合同扫描件合同金额明晰可辨，每份合同对应发票扫

描件一份）。

4、报价人需提供近三年（2021 年-2023 年）第三方财务审计报告。

5、报价人具有良好的银行资信和商业信誉，没有处于被责令停业，财产被接管、

冻结、破产状态。

6、报价人须为增值税一般纳税人，具有开具增值税专用发票的能力。

7、本次询比价不接受联合体投标。生产制造企业不得与其销售公司、代理商同时

参加本次投标，生产制造企业的多家销售公司可以同时参标，获得多家生产厂家授权的

代理商可同时参加。

8、报价人不存在《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法

实施条例》禁止投标的情形。

9、资产负债结构合理，具备一定的盈利能力，企业的现金流表现正常，资金周转

不存在困难。

10、在《全国企业信用信息公示系统》无经营异常名录信息和严重违法失信企业名

单（黑名单）信息；

11、报价人不存在违规违法、禁止报价的情形。

12、本次询比价响应资格采用资格后审的方式进行。

四、采购文件的获取

1、凡满足本公告规定的供应商资格要求并有意参加的供应商，请于 2024 年 12 月

12 日 15:00 前 （ 北 京 时 间 ） 在 中 国 电 建 设 备 物 资 集 中 采 购 平 台

（https://ec.powerchina.cn，以下简称“集采平台”）获取采购文件。

2、有意参加的供应商需在线上传下列资料后方可下载采购文件：

购买采购文件经办人身份证和法定代表人签发的针对本采购项目购买采购文件授

权委托书或介绍信（加盖公章）扫描件（合并文件上传）。



5

3、采购文件免费提供。

五、响应文件的递交

1、响应文件递交的截止时间（响应文件开启时间，下同）为 2024 年 12 月 16 日 15

时 00 分（北京时间），供应商应在截止时间前通过集采平台递交电子响应文件。

（1）本次采购将通过集采平台全程在线开展，电子响应文件的加密、提交、解密

及签到（若采用集中解密方式请删除“、解密及签到”、第（4）条和第（5）条等流程

须各供应商在线进行操作。供应商须提前办理数字证书用于在线递交响应文件，办理方

式 1）直接下载“中招易采”APP 自助办理数字证书，客服电话：4000809508；方式 2）

请登陆 https://ec.powerchina.cn/caHandle.html 联系客服提供相关材料办理实体数

字证书，并严格按照要求进行在线递交响应文件，因操作流程失误造成的响应文件递交

失败将由供应商自行承担后果。

（2）各供应商须登陆集采平台使用数字证书进行电子响应文件的编制、加密和在

线投递。请各供应商充分考虑文件大小、网络速度的影响并预留充足的时间，逾期将无

法提交。（电子响应文件的在线投递建议至少提前 12 小时完成）。

2、响应文件递交截止时间及递交地点如有变动，采购人将及时以书面形式通知所

有已购买采购文件的供应商。

3、递交响应文件前须在中电建集中采购电子平台向中国水利水电第三工程局有限

公司申报合格供应商资格，成为合格供应商后方能进行响应文件递交和开启。因供应商

自身原因导致合格供应商资格未能申报成功，造成响应文件无法递交和开启的，由供应

商承担其全部后果。

4、合格供应商申报及集采平台使用问题可咨询平台客服，客服电话：4006-27-4006，

具体联系方式请根据网站首页“联系我们”列表中查找相应客服经理电话。

六、发布公告的媒介

本次询比采购公告同时在中国电建招标与采购网（http://bid.powerchina.cn)和

集采平台（https://ec.powerchina.cn）和上发布。



6

七、联系方式

采 购 人：中国水利水电第三工程局有限公司中西非几内亚阿玛利亚水电站项目

地 址：山东烟台港或国内指定港口

联 系 人：钱永浩

电 话：15353266543

采购机构：中国水利水电第三工程局有限公司第一工程公司

地 址：甘肃省兰州市安宁区深安路中集·理想国际 360 号 3 楼

联 系 人：王立

电 话：17602289821

八、监督机构

中国水利水电第三工程局有限公司纪委办公室

监督电话：029-8626740


	询比采购公告
	项目编号：POWERCHINA-0103033-240027
	一、采购条件
	二、项目概况、招标范围
	三、供应商资格要求
	四、采购文件的获取
	五、响应文件的递交
	1、响应文件递交的截止时间（响应文件开启时间，下同）为2024年12月16日15时00分（北京时间）
	（1）本次采购将通过集采平台全程在线开展，电子响应文件的加密、提交、解密及签到（若采用集中解密方式请
	（2）各供应商须登陆集采平台使用数字证书进行电子响应文件的编制、加密和在线投递。请各供应商充分考虑文
	2、响应文件递交截止时间及递交地点如有变动，采购人将及时以书面形式通知所有已购买采购文件的供应商。
	3、递交响应文件前须在中电建集中采购电子平台向中国水利水电第三工程局有限公司申报合格供应商资格，成为
	4、合格供应商申报及集采平台使用问题可咨询平台客服，客服电话：4006-27-4006，具体联系方式
	六、发布公告的媒介
	七、联系方式
	采 购 人：中国水利水电第三工程局有限公司中西非几内亚阿玛利亚水电站项目
	地    址：山东烟台港或国内指定港口
	联 系 人：钱永浩 
	电    话：15353266543
	采购机构：中国水利水电第三工程局有限公司第一工程公司
	地    址：甘肃省兰州市安宁区深安路中集·理想国际360号3楼   
	联 系 人：王立 
	电    话：17602289821
	八、监督机构


		www.bjca.org.cn
	2024-12-05T20:49:11+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




